
Zarządzenie Nr 99/2014 

Burmistrza Książa Wlkp. 

 

z dnia 25 sierpnia 2014 roku 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy Książ Wlkp. na rok 2014 
 

     Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym        

( Dz. U. z 2013 r.,  poz. 594 ze zm.),  oraz art. 222 ust. 4 i art. 257  ustawy z dnia  27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r.  poz. 885 ze zm.)  zarządzam, co 

następuje; 

 

W uchwale Nr XXXVIII/249/2013 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 20 grudnia 2013r.              

w sprawie budżetu gminy Książ Wlkp.  na rok 2014, zmienionej: 

Zarządzeniem Nr 5/2014 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 30 stycznia 2014 roku; 

Uchwałą Nr XL/255/2014 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 10 lutego 2014 roku; 

Zarządzeniem Nr 16/2014 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 12 lutego 2014 roku; 

Uchwałą Nr XLI/264/2014 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 31 marca 2014 roku; 

Uchwałą Nr XLII/273/2014 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 28 kwietnia 2014 roku; 

Zarządzeniem Nr 49/2014 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 13 maja 2014 roku; 

Zarządzeniem Nr 52/2014 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 21 maja 2014 roku; 

Uchwałą Nr XLIV/284/2014 Rady Miejskiej w Książu Wlkp. z dnia 30 czerwca 2014 roku; 

Zarządzeniem Nr 89/2014 Burmistrza Książa Wlkp. z dnia 16 lipca 2014 roku 
 

  wprowadza się następujące zmiany: 

 

       § 1. 1. Zwiększa się  planowane dochody budżetu na 2014 rok o kwotę 41 173,76zł,    

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Planowane dochody po zmianach wynoszą                           24 911 587,85 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości                                     24 503 683,85 zł, 

2) dochody majątkowe w wysokości                                    407 904,00 zł 

3. Dochody o których mowa w ust. 2 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań  

zleconych gminie ustawami w wysokości                            3 331 856,24 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

2) dotacje celowe z budżetu państwa na realizację zadań własnych w wysokości                                              

818 589,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia, 

 

          § 2. 1. Zwiększa się planowane  wydatki budżetu na 2014 rok o kwotę  41 173,76 zł,                      

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.      

2. Planowane wydatki po zmianach wynoszą                            26 298 427,85 zł,  z tego: 

1)  wydatki bieżące w wysokości                                           22 884 319,85  zł, 

3. Wydatki, o których mowa w ust. 2 obejmują w szczególności: 

1)  wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych gminie ustawami w wysokości              3 331 856,24  zł,  

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

2) Wydatki na realizację zadań własnych  z budżetu państwa w wysokości                   

818 589,00  zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 



§ 3.  Planowane dotacje z budżetu zwiększa się  o kwotę 1 549,85  zł, plan po zmianie 

wynosi 2 329 364,85 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

 

           § 4. W załącznikach Nr 1, 2 i 4  do Uchwały Nr XXXVIII/249/2013 Rady Miejskiej           

w Książu Wlkp. z dnia 20 grudnia 2013r. wprowadza się zmiany określone załącznikami              

Nr 1, 2 i 3  do niniejszego zarządzenia. 

 

        § 5. Załącznik  Nr 5 i 8 do Uchwały Nr XXXVIII/249/2013 Rady Miejskiej                        

w Książu Wlkp. z dnia 20 grudnia 2013 roku otrzymuje nową treść, zgodnie  z brzmieniem   

załącznika Nr 4 i 5 do niniejszego zarządzenia. 

      

         § 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

. 

                                                      

 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                     U Z A S A D N I E N I E 

  do Zarządzenia Nr 99/2014 

 Burmistrza Książa Wlkp. 

 z dnia 25 sierpnia 2014 roku 

 
 

    Budżet po stronie dochodów i wydatków został zwiększony o kwotę  41 173,76,00 zł na podstawie: 

1) pisma  Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.215.2014.8 zwiększając plan dotacji w rozdz. 

85295 o kwotę 28 800,00 zł  z przeznaczeniem na dofinansowanie – wsparcie gmin w zakresie 

dożywiania „ Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. Odpowiednich zmian 

dokonano po stronie wydatków.  

2) pisma Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.258.2014.7 zwiększając plan dotacji na zadania 

zlecone o kwotę 12 373,76 zł w dziele 801, rozdz. 80101 z przeznaczeniem na wyposażenie szkół      

w podręczniki oraz materiały edukacyjne i ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu. Po 

stronie wydatków dokonano odpowiednich zmian w Szkołach podstawowych oraz udzielono dotacji 

dla Niepublicznych Szkól Podstawowych prowadzonych przez stowarzyszenia.  

Po stronie wydatków dokonano zmian w postaci przeniesienia wydatków pomiędzy rozdziałami                  

i  paragrafami tego samego działu. W dziale 900 i 700 przeniesiono środki na opłaty geodezyjne oraz 

wycenę nieruchomości. W dziale 852 przeniesiono środki z przeznaczeniem na przesyłki listowe, 

nadzór nad programami do świadczeń rodzinnych, na wynagrodzenia, przewóz posiłków do szkół. 

W dziale 861 zmiany dotyczą zwiększenia środków na usługi – opieka psychologa i utrzymania 

świetlic opiekuńczych związanych z opłatami na sprzedaż napoi alkoholowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 5                            Załącznik Nr 4                                

do Uchwały Nr XXXVIII/249/2013            do Zarządzenia Nr 99/2014 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp.             Burmistrza Książa Wlkp. 

z dnia 20 grudnia 2013 roku               z dnia 25 sierpnia 2014 roku 

 

Dochody i wydatki z tytułu dotacji celowych z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań gminy w 2014 roku 
 

 

Klasyfikacja Nazwa Dotacje Wydatki 

Dział Rozdział § OPIS Kwota § Kwota 

1 2 3 4 5 6 7 

801 80103 2030 Dotacja wychowanie przedszkolne 119 589,00 4010 

4110 

98 000,00 

21 589,00 

801 80104 2030 Dotacja wychowanie przedszkolne 297 161,00 4010 

4110 

4210 

250 161,00 

38 000,00 

9 000,00 

852 85206 2030 Dofinansowanie zadań w ramach 

Resortowego Programu 

wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej 

 

20 279,00 

4010 

4110 

4120 

17 000,00 

2 900,00 

379,00 

852 85213 2030 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacone za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej  

4 267,00 4130 4 267,00 

852 85214 2030 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki  

na ubezpieczenia społeczne 

104 793,00 3110 104 793,00 

852 85216 2030 Zasiłki stałe 40 216,00 3110 40 216,00 

852 85219 2030 Ośrodki Pomocy Społecznej 64 029,00 4010 64 029,00 

852 85295 2030 Program państwa w zakresie dożywiania 86 500,00 3110 86 500,00 

854 85415 2030 Świadczenia pomocy materialnej dla 

uczniów o charakterze socjalnym  

81 755,00 3240 81 755,00 

OGÓŁEM 818 589,00  818 589,00 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 8                                                           Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XXXVIII/249/ 2013                        do Zarządzenia Nr 99/2014 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp.                                      Burmistrza Książa Wlkp. 

z dnia   20  grudnia  2013 roku                                           z dnia 25 sierpnia 2014 roku 

 

DOTACJE Z BUDŻETU GMINY NA ROK 2014 

 

1) Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

 

Klasyfikacja Nazwa Podmiotowe Celowe 

Dział Rozdział § 

1 2 3 4 5 6 

600   Transport i łączność   200 000,00 

 60014  Drogi publ. powiatowe  200 000,00 

  6300 Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzieloną między jst 
własnych zadań inwestycyjnych 

  
200 000,00 

801   Oświata i wychowanie  21 000,00 

 80104  Przedszkola  21 000,00 

  2310 Dotacja celowa dla gminy Śrem , 
Poznań– na dzieci przedszkolne 

 21 000,00 

852   Pomoc społeczna  39 200,00 

 85203  Ośrodki wsparcia  39 200,00 

  2310 Dotacja celowa dla gminy Śrem – 
Ośrodki wsparcia dla dzieci 
niepełnosprawnych 

 39 200,00 

900   Gospodarka komunalna o 
ochrona środowiska 

 49 887,00 

 90002  Gospodarka odpadami    1 727,00 

  2310 Dotacja celowa przekazana 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jst 

   1 727,00 

 90013  Schronisko dla zwierząt  38 160,00 

  2310 Dotacja celowa przekazana 
gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jst 

 38 160,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane  z 
gromadzeniem środków z opłat 
za korzystanie ze środowiska 

 10 000,00 

  2320 Dotacje celowe przekazane dla 
powiatu na zadanie bieżące 
realizowane na podstawie 
porozumienia (umów) między jst 

 10 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

537 500,00  

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

360 200,00  

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla samorządowej instytucji 
kultury 

360 200,00  

 92116  Biblioteki 177 300,00  



  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu 
dla samorządowej instytucji 
kultury 

177 300,00  

Ogółem 537 500,00   310 087,00 

 

 

2) Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

 

Klasyfikacja Nazwa Podmiotowe Celowe 

Dział Rozdzia
ł 

§ 

1 2 3 4 5 6 

010   Rolnictwo i łowiectwo  84 000,00 

 01009  Spółki wodne  84 000,00 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

 84 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

 75 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne  75 000,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

 75 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 135 236,85  

 80101  Szkoły podstawowe 564 911,85  

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 

563 362,00  

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom – zakup 
podręczników Niepubliczne Szkoły 

1 549,85  

 80104  Przedszkola 380 000,00  

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 

380 000,00  

 80110  Gimnazja 190 325,00  

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
niepublicznej jednostki systemu oświaty 

190 325,00  

852   Pomoc społeczna  54 541,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

 54 541,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom 

 54 541,00 

900   Gospodarka komunalna o ochrona 
środowiska 

 18 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane  z gromadzeniem 
środków z opłat za korzystanie ze środowiska 

 18 000,00 

  6230 Dotacja celowa- dofinansowanie 
przydomowych oczyszczalni ścieków 

 18 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  47000,00 



 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  45 000,00 

  2720 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do 
sektora finansów publicznych 

 45 000,00 

 92195  Pozostała działalność  2 000,00 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

 2 000,00 

926   Kultura fizyczna   68 000,00 

 92695  Pozostała działalność   68 000,00 

  2360 Dotacje celowe z budżetu jst udzielone w 
trybie art. 221 ustawy na dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku 
publicznego 

 24 000,00 

  2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

 44 000,00 

Ogółem 1 135 236,85 346 541,00 

Ogółem wszystkie dotacje 2 329 364,85 

 

 

 

 

 


